
この件についてのお問い合わせ・連絡先 ボーイスカウト日本連盟事務局アグーナリー担当 

 TEL：03-6913-6262 FAX：03-6913-6263 E-mail：13na@scout.or.jp  

 

日連発第23-073-2号 

２０２３年４月２５日 

 

第１１回日本アグーナリー参加団 

第１２回日本アグーナリー参加団 

障がいのあるスカウト登録団 

団 委 員 長   各 位 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事 務 局 長  大 久 保 秀 人 

 

第１３回日本アグーナリー現地説明会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、ボーイスカウト運動にご奉仕賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本連盟では、2024年8月に福島県猪苗代町の「国立磐梯青少年交流の家」において、「第13回日本ア

グーナリー大会（国際障がいスカウトキャンプ大会）」を開催することとし、鋭意諸準備を進めております。 

本大会の参加者募集に先立ち、参加を検討している指導者の皆さまを対象とした、「現地説明会」を下記のと

おり開催いたします。大会実行委員会から準備状況の説明を行うとともに、参加を検討している皆さまとの情

報交換の場にしたいと考えております。 

ぜひ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜現地説明会 概要＞ 

 日 時：2023年8月19日（土）14:00～20日（日）11:00 

 会 場：福島県・国立磐梯青少年交流の家 

 対 象：2024年開催予定の13NAへの参加を検討している指導者 

 参加申し込み方法：大会 WEBページにあるフォームより各自でお申し込みください。所属団の団委員長のご

了解を得ていただきますようお願いいたします。 

 ※説明会には、参加隊としての参加に限らず、スタッフとして参加予定の方もご参加いただけます。 

 ※大会には、障がいのあるスカウトがいる団・隊だけでなく、一緒に活動を希望する団・隊も参加できます。 

 詳細は、別紙の「現地説明会開催要項」をご確認ください。 

大会WEBページ https://www.scout.or.jp/member/13na/ 

 

＜備考＞ 

・現地説明会での実行委員会からの説明については、後日、オンライン上でも視聴できるようにする予定です。 

 

https://www.scout.or.jp/member/13na/

